
 

1 
 

Smlouva o dílo 
ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I. 

Smluvní strany 

 
Společnost/podnikatel: KLEINWÄCHTER holding s.r.o. 
se sídlem: Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek–Místek 
IČ: 05539528 
DIČ: CZ05539528 
bankovní spojení: 
jednající/zastoupena:  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
Sídlo objednatele: třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 602 00 Brno 
Adresa objednatele pro doručování: třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno 
Identifikační číslo: 65349423 (není plátcem DPH) 
Osoba pověřená zastupovat objednatele: Mgr. Daniel Stankov, ředitel Sekce vnějších vztahů 
a správy Úřadu 
Kontaktní osoba objednatele: 
Telefon:  Email:   
 
(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“ nebo „ÚOHS“) 

II. 

Preambule, účel  

2.1 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Tisk výroční zprávy a informačních listů pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže“, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2 Účelem této smlouvy s ohledem na zásadu otevřenosti a transparentnosti veřejné správy 
je zajištění kvalifikované informovanosti odborné a široké veřejnosti o činnosti Úřadu, o 
aktuálních poznatcích a trendech v oblastech působnosti Úřadu jako ústředního orgánu 
státní správy.  



 

2 
 

III. 

Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je tisk publikací Úřadu, a to Výročních zpráv a Informačních 
listů a jejich dodávka v nákladu počtu kusů stanoveného touto smlouvou do sídla 
objednatele, a to: 

a) Výroční zpráva ÚOHS za rok 2017, Výroční zpráva ÚOHS za rok 2018, Výroční zpráva 
ÚOHS za rok 2019 (dále též „výroční zpráva“ nebo „publikace“), každý výtisk výroční 
zprávy bude ve dvou provedeních tj. v české jazykové verzi a v anglické jazykové 
verzi, 

b) Informační listy ÚOHS roku 2017, Informační listy ÚOHS roku 2018, Informační listy 
ÚOHS roku 2019 (dále též „infolist“ nebo „publikace“), publikace budou během 
kalendářního roku 2017, kalendářního roku 2018 a kalendářního roku 2019 
zhotovovány 5 x ročně1 (tj. pět čísel infolistů), 

(publikace v písm. a) a v písm. b) a jejich výtisky souhrnně dále „předmět díla“, texty 
předmětných publikací v české jazykové verzi a v anglické jazykové verzi, grafická ztvárnění 
podoby předmětných publikací dále jen „podklady“).  

3.2 Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení předmětu díla dle této smlouvy a na základě 
podkladů předaných zhotoviteli objednatelem v předstihu umožňujícím provedení a dodání 
celého nákladu předmětné publikace včas a řádně. Podklady ke kompletnímu zpracování 
předmětu díla budou v elektronické podobě a budou předány zhotoviteli elektronickou 
poštou nebo na datovém nosiči objednatelem, nebo objednatelem pověřenou osobou.  

3.3 Při zpracování předmětu díla dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn k obsahové ani 
formální změně textů a grafického ztvárnění publikací, jinak bude dílo považováno za vadné, 
zhotovitel je povinen při výrobní přípravě tisku použít co nejoptimálnější řešení. 

3.4 Bližší specifikace jednotlivých publikací jsou následující: 

3.4.1 Výroční zpráva  

a) formát 225 mm/270 mm 
b) vazba V1 
c) barevnost 4/4 
d) 64 stran2 
e) použitý materiál: 

- obálka: křída mat 250 g/m2 
- vnitřní strany: křída mat 135 g/m2 

f) náklad publikace: 
 - 350 publikací v české jazykové verzi3 

- 150 ks v anglické jazykové verzi4 
                                                
1 Počet infolistů 4 X ročně může být objednatelem dle jeho písemného pokynu změněn na nižší nebo vyšší počet 
2 jde o předpoklad, konkrétní počet stran bude vždy předmětem upřesnění dle výzvy objednatele učiněné včas 
před zahájením výrobní přípravy tiskových příprav 
3 jde o předpoklad, konkrétní počet kusů publikací bude vždy předmětem upřesnění dle výzvy objednatele 
učiněné včas před zahájením výrobní přípravy tiskových příprav 
4 jde o předpoklad, konkrétní počet kusů publikací bude vždy předmětem upřesnění dle výzvy objednatele 
učiněné včas před zahájením výrobní přípravy tiskových příprav 



 

3 
 

3.4.2 Informační listy ÚOHS 
a) formát A4 
b) vazba V1 
c) barevnost 4/4 
d) rozsah 32 stran5 
e) Použitým materiálem je: křída mat 135 g/m2 a dle pokynu objednatele obálka 

může případně obsahovat i parciální lak do 10 cm2 
f) náklad publikace: 600 ks6 

3.5 Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění díla (sjednaný náklad tisku publikace) do 
sídla objednatele. 

 

IV. 
Cena za provedení díla 

4.1 Zhotoviteli náleží za provedení díla definovaného v článku III. této smlouvy celková 
cena ve výši 397.056,- Kč (slovy třistadevadesátsedmtisícpadesátšest korun českých) bez 
DPH.  

DPH činí 21 %, tj. 83.381,76 Kč (slovy: osmdesáttřitisícetřistaosmdesátjedna koruna česká a 
sedmdesátšest haléřů)  

a celková cena včetně DPH činí 480.437,76 Kč (slovy: čtyřistaosmdesáttisícčtyřistatřicetsedm 
korun českých a sedmdesátšest haléřů).  

 

4.2 Cena uvedená v  odst. 4.1 této smlouvy se skládá z následujících položek: 

 

I. Výroční zpráva (tabulka)  

a) Cena za Výroční zprávu v roce 2017 v počtu zpráv 350 kusů česky a 150 kusů anglicky, 
při počtu 64 stran každé ze zpráv  

b) Cena bez DPH                                                      
41.440,- Kč 

c) Výše DPH v zákonné výši                                                     
8.702,40 Kč 

d) Cena vč. DPH                                                                                                    
50.142,40 Kč 

                                                
5 jde o předpoklad, konkrétní počet stran bude vždy předmětem upřesnění dle výzvy objednatele učiněné včas 
před zahájením výrobní přípravy tiskových příprav 
6 jde o předpoklad, konkrétní počet kusů publikací bude vždy předmětem upřesnění dle výzvy objednatele 
učiněné včas před zahájením výrobní přípravy tiskových příprav 



 

4 
 

e) Cena za Výroční zprávu v roce 2018 v počtu zpráv 350 kusů česky a 150 kusů anglicky, 
při počtu 64 stran každé ze zpráv  

f) Cena bez DPH                                       41.440,- Kč 

g) Výše DPH v zákonné výši 8.702,40 Kč 

h) Cena vč. DPH 50.142,40 Kč 

i) Cena za Výroční zprávu v roce 2019 v počtu zpráv 350 kusů česky a 150 kusů anglicky, 
při počtu 64 stran každé ze zpráv  

j) Cena bez DPH 41.440,- Kč 

k) Výše DPH v zákonné výši 8.702,40 Kč 

l) Cena vč. DPH 50.142,40 Kč 

Celkem cena za plnění bez DPH v rocích 2017,2018 a 2019 

(součet položek b) + f) + j)) 
124.320,- Kč 

Celkem cena za plnění v rocích 2017, 2018 a 2019 vč. DPH 

(Součet položek v řádcích d) + h) + l)) 
150.427,20 Kč 

 

II. Informační listy (tabulka) 

a) Cena za Infolisty v roce 2017 v počtu 5 x náklad po 600 kusech, při počtu 32 stran 
každého infolistu  

b) Cena bez DPH                                  90.912,- Kč 

c) Výše DPH v zákonné výši                                  19.091,52 Kč 

d) Cena vč. DPH                                                                            110.003,52 Kč 

e) Cena za infolisty v roce 2018 v počtu 5 x náklad po 600 kusech, při počtu 32 stran 
každého infolistu 

f) Cena bez DPH                                       90.912,- Kč 

g) Výše DPH v zákonné výši                                    19.091,52 Kč 

h) Cena vč. DPH                                                                                110.003,52 Kč 

i) Cena za infolisty v roce 2019 v počtu 5 X náklad po 600 kusech při počtu 32 stran 
infolistu 



 

5 
 

j) Cena bez DPH                                       90.912,- Kč 

k) Výše DPH v zákonné výši                                    19.091,52 Kč 

l) Cena vč. DPH                                                                                110.003,52 Kč 

Celkem cena bez DPH 2017, 2018 a 2019 (součet b) +f) + j))  272.736,- Kč 

Celkem cena 2017, 2018 a 2019 vč. DPH (součet d) + h) + l)) 330.010,56 Kč 

 

4.3 Cena za jednu stranu publikace 

Cena za jednu stranu výroční zprávy:  

Cena bez DPH: 1,295 Kč 

(slovy: jedna koruna česká a dvěstědevadesátpět haléřů) 

Výše DPH v zákonné výši: 0,272 Kč 

(slovy: dvěstěsedmdesátdva haléře české) 

Cena včetně DPH : 1,567 Kč 

(slovy: jedna koruna česká a pětsetšedesátsedm haléřů) 

 

Cena za jednu stranu infolistu:  

Cena bez DPH: 0,947 Kč 

(slovy: devětsetčtyřicetsedm haléřů českých) 

Výše DPH v zákonné výši: 0,199 Kč 

(slovy: jednostodevadesátdevět haléřů českých) 

Cena včetně DPH : 1,146 Kč 

(slovy: jedna koruna česká a jednostočtyřicetšest haléřů) 

 

4.4 Výše ceny dílčího plnění uvedená v tabulkách odst. 4.2 se pro účely ocenění odlišného 
počtu stran jednotlivé publikace (výroční zpráva, infolist) nebo odlišného počtu 
jednotlivých čísel jednoho nákladu publikace (infolist) nebo odlišného počtu kusů publikací 
ročního nákladu publikace (výroční zpráva) oproti skutečnosti v návaznosti na změny, 
požadované podle písemného pokynu objednatele, nepoužije a bude stanovena podle 
skutečného počtu stran publikací toho kterého nákladu té které publikace dodávky 
provedené zhotovitelem a převzaté objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
odlišného počtu stran jednotlivé publikace (výroční zpráva, infolist), počtu kusů ročního 
nákladu (výroční zpráva) nebo počtu kusů nákladu čísla (infolist) nebo odlišného počtu 
jednotlivých čísel jednoho nákladu publikace (infolist) oproti údajům uvedeným v tabulce 
I. Výroční zpráva nebo tabulce II. Informační listy odstavce 4.2, bude cena za dodávku 



 

6 
 

výroční zprávy v předmětném roce a cena za dodávku předmětného čísla infolistu 
stanovena podle ceny za jednu stranu publikace, uvedené v odst. 4.3 a celkového počtu 
stran všech publikací předmětné dodávky. 

4.5 Cena za jednu stranu publikace uvedená v odst. 4.3 této smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. Cena 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci této části díla. Tato cena pokrývá 
veškeré výdaje spojené s plněním povinností zhotovitele v souvislosti s plněním smlouvy, 
například věci nezbytné k provedení tisku nebo vývoj cen v oboru, až do zániku závazků ze 
smlouvy. Cena za jednu stranu publikace dle odst. 4.3 obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů 
české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze smlouvy. Cenu je možné změnit 
pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám právních předpisů upravujících 
výši sazby DPH. 

 

V. 
Doba, místo a způsob plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dle této smlouvy v průběhu roku 2017, 2018 a 2019 dodat 
objednateli: 

a) zhotovený tisk výroční zprávy toho kterého roku v celém rozsahu nákladu sjednaného 
touto smlouvou, a to do 7 pracovních dnů ode dne předání podkladů objednatelem;  

b) zhotovený tisk infolistů v  počtu publikací konkrétního nákladu uvedeného v 
písemném pokynu objednatele, a to do 7 pracovních dnů ode dne předání podkladů 
objednatelem. 

5.2 Práva a povinnosti objednatele: 

a) předat zhotoviteli v předstihu podklady ke zpracování předmětu díla v elektronické 
podobě elektronickou poštou nebo na datovém nosiči, popř. prostřednictvím 
objednatelem pověřené osoby, 

b) pověřit osobu, která je oprávněna jednat jménem objednatele a spolupracovat se 
zhotovitelem;  

c) souhlasit s tím, aby zhotovitel mohl uvést ve svých reklamních materiálech jeho 
obchodní firmu, jako referenční, v souvislosti s nabídkou a poskytováním obdobných 
služeb, pokud nebude mít k předmětu této smlouvy reklamace nebo jiné námitky k 
činnosti zhotovitele. 

5.3 O předání předmětu díla (části díla) bude sepsán předávací protokol ve dvou 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami. V případě, že dílo bude 
trpět vadami, a to bez ohledu na jejich množství a povahu, je objednatel oprávněn 
předávané plnění s vadami odmítnout. O odmítnutí převzetí bude oběma smluvními 
stranami sepsán a podepsán zápis s uvedením všech důvodů jejich nepřevzetí. 

5.4 Místem plnění předmětu díla dle této smlouvy je sídlo objednatele Brno, třída Kpt. Jaroše 
č. p. 1926, č. or. 7., PSČ 602 00 Brno. 

5.5 Zhotovitel nesmí šířit, poskytnout třetím osobám či umožnit třetím osobám nabýt držbu 
podkladů, které objednatel poskytl zhotoviteli za účelem provedení předmětu díla.  



 

7 
 

5.6 Zhotovitel je současně povinen zdržet se dalšího zpracování zhotoveného předmětu díla 
pro sebe nebo třetí osoby. 

VI. 
Smluvní pokuta 

6.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením části díla dle čl. III. v termínech dle čl. V 
odst. 5.1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: 
dva tisíce korun českých) za každý den prodlení.  
6.2 Poruší-li zhotovitel povinnost podle odst. 5.5 nebo 5.6 této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy sto tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. 
6.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta je splatná 30. kalendářní den ode dne 
doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli. 
6.4 Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody, ani možnost objednatele požadovat po zhotoviteli úrok z 
prodlení z neuhrazené smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady 
skutečně způsobené škody přesahující smluvní pokutu. 

 
VII. 

Platební podmínky 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli na provedení díla 
zálohy. Veškeré provedené dodávky (dílčí část předmětu díla) budou fakturovány až po 
bezvadném dokončení jednotlivých částí předmětu díla, které je předmětem plnění dle této 
smlouvy, je-li objednatelem převzata. 

7.2 Nárok na úhradu části předmětu díla vzniká zhotoviteli po převzetí části díla dle této 
smlouvy (dále jen „předání a převzetí díla“).  

7.3 Objednatel uhradí cenu za provedení díla až na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví 
bez zbytečného odkladu po úspěšném předání části předmětu díla v místě plnění a jeho 
převzetí je potvrzeno protokolem o předání a převzetí, podepsaným zhotovitelem a 
objednatelem, nejpozději však do 21 kalendářních dnů.  

7.4 Cenu za provedení části předmětu díla a jejím protokolárním převzetí uhradí objednatel 
formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

7.5 Na daňovém dokladu (faktuře) musí být uvedeno, že se jedná o veřejnou zakázku „Tisk 
výroční zprávy a informačních listů pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže”, odkaz na 
tuto smlouvu a specifikace dílčí části plnění. Dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7.6 Nebude-li daňový doklad (faktura) splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je 
v odst. 7.5 této smlouvy, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn jej 
ve lhůtě jeho splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit objednateli daňový 
doklad (fakturu) opravený či doplněný. V případě vrácení daňového dokladu (faktury) 
objednateli dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná 
běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byl opravený nebo doplněný daňový 



 

8 
 

doklad (faktura) splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručen 
objednateli.  

7.7 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 dnů po jeho 
obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. 

 
VIII. 

Vlastnické právo k věci 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že až do okamžiku předání části předmětu díla specifikované 
v čl. III. této smlouvy, nese zhotovitel nebezpečí škody na zhotovované věci. 

8.2 Okamžikem předání části díla specifikované v čl. III. této smlouvy se výlučným vlastníkem 
stává objednatel. 

 
IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1 Objednatel může vypovědět smlouvu na základě písemné výpovědi s výpovědní lhůtou 
nejméně 10 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9.2 V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla delším než 10 kalendářních 
dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele, 
jež zakládá možnost objednatele odstoupit od smlouvy. 

9.3 Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen zhotoviteli oznámit písemně. Účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení oznámení zhotoviteli. 

 
X. 

Doručování mezi smluvními stranami 

10.1 Veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy musí mít písemnou formu, musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat jménem příslušné smluvní strany a doručeny druhé 
straně. 
10.2 Doručování mezi smluvními stranami bude probíhat osobně, renomovanou kurýrní 
službou nebo poštovní přepravou prostřednictvím držitele poštovní licence. Pokud je 
prováděno doručení poštou, je doručování prováděno výlučně doporučeně. 
10.3 Písemnosti musí být adresovány statutárnímu orgánu druhé strany, příslušnému 
vedoucímu pracovníkovi nebo kontaktní osobě uvedené v této smlouvě. Kontaktními 
osobami pro realizaci této smlouvy jsou: 
 
za objednatele: 

  
 

za zhotovitele: 

 
 

 



 

9 
 

XI. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY 

11.1 Veškeré informace zpřístupněné objednatelem druhé smluvní straně v souvislosti s 
plněním smlouvy, a to v jakékoliv hmotné či nehmotné formě, jsou považovány 
objednatelem za důvěrné. Druhá smluvní strana je povinna chránit a utajovat tyto 
skutečnosti, zejména je nesmí zpřístupnit či jakýmkoliv jiným způsobem sdělit třetí osobě. 
Druhá smluvní strana je povinna v případě spolupráce se třetí stranou (např. tiskárna) zajistit 
ochranu a utajení všech skutečností, které získala v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato 
povinnost se nevztahuje na informace, které byly v okamžiku zpřístupnění veřejně známé, 
nebo je druhá smluvní strana získala od třetích osob, na informace, které budou vyžádány 
soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušnými správními orgány na základě právních 
předpisů a na informace poskytované v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů či v souladu s jinými právními předpisy. 

11.2 Smluvní strany stanoví dohodou, že (i) žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství dle ust. § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 
informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu 
ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, a (ii) zhotovitel 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách objednatele.  

11.3 Pokud jsou naplněny požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, objednatel je oprávněn znění smlouvy uveřejnit, a to v souladu 
s ustanovením zákona včetně jejích změn a doplnění (tj. smluvních dodatků), nedojde-li k 
uveřejnění uzavřené smlouvy, nebo případně uzavřeného smluvního dodatku podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel sdělí objednateli bezprostředně po uzavření 
případného dodatku smlouvy, nejpozději však do 2 (slovy „dvou“) pracovních dní po 
uzavření, která data obsažená v dodatku smlouvy, jsou informací (informacemi), jejichž 
uveřejnění zapovídá § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. Splnění zákonné povinnosti podle 
zákona o registru smluv uveřejnit uzavřenou smlouvu případně smluvní dodatek, v rozsahu 
dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, nejde-li o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 
zákona o registru smluv, splní objednatel. 

11.5 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah této 
smlouvy na základě právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v 
souvislosti s realizací této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané 
při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění 
této smlouvy.  

11.7 Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této 
smlouvy přišel do styku, a to po dobu 10 let od splnění závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 



 

10 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká (i) splněním povinností zhotovitele 
vytvořené a předané dílo po celou smluvní dobu předat objednateli, nebo (iii) odstoupením 
dle čl. XII odst. 12.5, (iv) nebo výpovědí dle čl. IX, odst. 9.1, 9.2, čl. XII. odst. 12.6 smlouvy. 

12.2 Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními § 2358 a 
násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

12.3 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

12.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, vyjádřené 
ve formě písemného a číslovaného dodatku k ní, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e - 
mailových či jiných elektronických zpráv. 

12.5 Pokud nedodá části díla zhotovitel objednateli řádně a včas v souladu s ustanoveními 
této smlouvy, z důvodu ležícího mimo objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.  

12.6 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět a to i bez udání důvodu, v takovém 
případě tato smlouva zaniká dnem doručení písemné výpovědi objednatele zhotoviteli.  

12.7 Případné spory z této smlouvy mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně 
vzájemným jednáním, nebude-li dohoda možná, rozhodne ve sporu příslušný obecný soud. 

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží každá strana smluvní strana po dvou 
stejnopisech. 

12.10 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli ji uzavřít a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovaly. 

 
 
 
V…................... dne .................. 2017              V Brně dne                          2017 

  
.................................................... 

za zhotovitele 
.................................................... 

za objednatele 
 




